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Styrdokument i Haninge kommun 

Program – antas av kommunfullmäktige 

Ett program anger den politiska viljeinriktningen inom ett särskilt prioriterat 

område och fastställer, på strategisk nivå, strategier för hur viljeinriktningen 

inom området ska förverkligas. Antalet program ska vara begränsat. Program 

ska ha en giltighetstid.  

Policy – antas av kommunfullmäktige 

En policy uttrycker politikens värdegrund och förhållningssätt. Policyer talar 

om vad kommunen vill uppnå inom ett specifikt område, men tar inte ställning 

till utförande eller metoder. Policyer ska ha en giltighetstid. 

Strategi – antas av kommunstyrelsen eller nämnd 

En strategi anger strategiska åtgärder för den politiska viljeinriktningen. 

Strategier kan ange vem som ansvarar för att åtgärder genomförs, när de ska 

vara genomförda samt vilka prioriteringar som ska göras. Strategier ska ha en 

giltighetstid. 

Riktlinje – antas av kommunstyrelsen eller nämnd 

En riktlinje anger ramar för handlingsutrymmet i en viss fråga och säkerställer 

korrekthet och kvalitet. Riktlinjer preciserar hur andra styrdokument eller 

lagstiftning ska uppnås. Riktlinjer behöver inte ha en giltighetstid. 

Anvisning/rutin – antas av ansvarig direktör/chef 

En anvisning eller rutin verkställer politisk vilja eller lagstiftning genom att 

konkret ange hur uppgifter ska göras. De besvarar ofta frågor om vad, när, var, 

hur och av vem. Kommundirektör fattar beslut om anvisningar och rutiner 

som riktar sig till hela koncernen. Anvisningar och rutiner behöver inte ha en 

giltighetstid. 
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Bakgrund och syfte 
Haninge kommun inrättar en utmärkelse, Årets Haningeföretag, med ett 

bredare perspektiv riktad till Haninges företag. Utmärkelsen ska belysa något 

extraordinärt som ett företag gjort eller uppnått under året eller över tid. Det 

kan vara en särskild insats eller bedrift eller något som gagnat Haninge, 

Haninges utveckling och eller Haninges näringsliv. 

Syftet med att instifta en egen utmärkelse är att kommunen i egenskap av 

instiftare får möjligheten att uppmärksamma Haninge företag för deras insatser 

och att synliggöra pristagare och insatserna för invånare och näringsliv. Att 

kommunen delar ut en egen utmärkelse verkar även stärkande på bilden av 

Haninge som en näringslivsinriktad kommun. 

Riktlinje för Årets Haningeföretag 
Utmärkelsen kallas Årets Haningeföretag och delas ut i samband med den av 

kommunen årligen arrangerade Näringslivsdagen. 

Kriterier 

Årets Haningeföretag är ett företaget som är en förebild för näringslivet i 

Haninge och har eller har haft en betydande inverkan på näringslivet och 

kommunens utveckling. Företaget har utvecklat lösningar, tjänster eller 

produkter som bidrar till att sätta Haninge på kartan som en modern och 

framåtsträvande kommun. Företaget har en hållbar lönsamhet samt en positiv 

utveckling i sin bransch samt har ett starkt engagemang för Haninge som 

företagsplats och som kommun. 

Företag som väljs ut som finalister till utmärkelsen ska genomgå en ekonomisk 

kontroll och kunna visa på ett ekonomiskt stabilt, etiskt och klanderfritt 

företagande.  

Kontroll att företag uppfyller kriterierna sker i enlighet med särskild rutin. 

Nominering 

Vem som helst kan nominera till utmärkelsen. Nominering kan ske genom att 

maila till näringslivsenhetens funktionsbrevlåda alternativt genom att använda 

ett formulär på kommunens hemsida. Samma person kan nominera flera 

företag. 

Nominering kan ske fram till sex veckor före den årliga näringslivsdagen. 
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Jury 

Juryn består av tre representanter från Haninge kommun; kommunstyrelsens 

ordförande (juryns ordförande), kommundirektören samt näringslivschefen.  

Dessutom ska två representanter från näringslivet utses av kommunens 

juryrepresentanter för att medverka i juryn. 

Urvalsprocess 

1. Juryn samlas i anslutning till nomineringstidens utgång för att göra ett 

första urval enligt kriterierna. Bland de inkomna förslagen utses tre 

finalister. 

2. De tre finalisterna granskas enligt de övriga grundläggande kriterierna 

och enligt särskilt framtagen rutin. 

3. När granskningen är klar meddelas de tre finalisterna att de är ett av 

finalistföretagen, kommunen besöker företagen och kommunicerar 

kring detta. 

4. Juryn återsamlas för ett andra möte för att utse vinnaren av 

utmärkelsen. Juryn överenskommer om och avgör gemensamt vem 

som är vinnare. Juryn ska tydligt motivera sitt val av vinnare vilken 

sedan ska läsas upp i samband med att utmärkelsen delas ut. 

5. Utmärkelsen delas ut vid Näringslivsdagen då juryns beslut 

offentliggörs. 

Utmärkelsen 

Utmärkelsen består av en gåva med lokal anknytning till Haninge som är 

återkommande samt av ett diplom. Värdet på gåvan ska uppgå till ungefär en 

tiondel av ett prisbasbelopp.  
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